
Referat af bestyrelsesmøde i Tisvilde Kystsikringslag vest for Holløse. Søndag d.4.februar 2024 hos Agnes 
Witzke 

Til stede: Eva Brobjerg (EB), Peter Helm (PH), Agnes Witzke (AW), Michaela Rosendal (MR), Helge Knudsen 
(HK), Jens Kirkegaard (JK) 

Dagsorden 

1. Godkendelse af sidste mødes referat 
2. Planer for den kommende sæson – set i lyset af diverse vejrrekorder i 2023 
3. Opfølgning: Hvordan får vi fremadre et fornyet/forynget arbejdet i bestyrelsen? 
4. Evt. 

 
Ad 1. Ref. godkendt 
Ad 2. JK: trods vinterstormen Pia er strandniveauet ikke faldet, og udskæringerne er ikke større end i 2021. 
Anlægget virker.  
D. 30. januar 2024 havde JK hyret en drone  l at måle havdybderne fra kysten og 500 m ud de samme 
steder som målingerne i 2017 foretaget i forbindelse med projekteringen af Nordkystens Frem d. Desuden 
blev der foretaget en landmåling af strandprofilerne i samme profiler. Målingerne viser, at profilerne er de 
samme på dybere vand, mens revlen er rykket ca. 50 m væk fra stranden. Konklusionen er, at anlægget er 
stabilt mht. sand.  
Lunkerne/udskæringerne mellem bølgebryder 11, 12 og 13 er meget dybe. Hvis de skal gøres kortere, skal 
man enten lægge bølgebryderne 12 og 13 længere ud fra kysten – ca. 10‐12 m. Eller man skal forlænge 
bølgebryderne langs med kysten, så afstanden mellem dem bliver mindre. De e vil ikke give dybere 
hestehuller ved storm, da et mindre mellemrum mellem bølgebryderne giver mindre vand, der skal 
strømme ud mellem bølgebryderne. Ind l videre vurderer bestyrelsen, at det ikke er nødvendigt at gøre 
noget i denne sæson, da stabiliteten af skræn odssikringen er  lstrækkelig. Dog skal JK først gennemgå 
fotos af bølgebryderne for at se, om der er sket nedbrydning af dem. 
Ad 3. Bestyrelsen udsender i maj en mail  l medlemmerne om situa onen med voldsommere vejr og 
usikkerhed om Nordkystens Frem d. I forlængelse heraf vil bestyrelsen opfordre flere medlemmer  l at 
deltage i den kommende generalforsamling i Kystsikringslaget. 
Ad 4. 
a. JK gennemgik historiske kort over kysten fra 1824‐2022, som viser ændringer af kyst og skrænt. 
b. Næste bestyrelsesmøde 2.juni 2024 kl. 12.30 hos Michaela Rosendal, NS 30 
 

Ref. Agnes Witzke/6.2.2024 


